Jahreskalender 2026 Hessen

INTERNAL

Januar Februar Marz Mai Juni September Oktober November  Dezember
1 So 1 So 1 s |1 MO 1 Mi 1 Di 1 Do 1 Sao 1 Di
2 Mo 2 Mo ™2 2 Di 2 Do 2 mi 2 Fr 2 Mo 2 mi
3 Di 3 Di 3 3 mi 1 Fr Do 3 rane gt | 3 DI 3 De
4 Mi 4 Mi 4 " 4 Do ) 4 Sa 4 Fr 4 4 Mi 4 Fr
Franleichnam
5 Do 5 Do 5 5 Fr 5 So Sa 5 5 Do 5 Sa
6 Fr 6 Fr 6 & Sa & Mo 6 So & 6 Fr & So
7 Sa 7 Sa 7 7 So 7 Di Mo g 7 Sa 7 Mo 50
& So 8 So 8 8 Mo 8 Mi & Di 8 & So 8 Di
3 Mo 2 Mo g 8 Di 9 Do 9 Mi ] 9 Mo “la mi
10 Sa 10 Di 10 Di 10 10 Mi 10 Fr 10 Do 10 10 Di 10 Do
11 so 11 Mi 1 Mmi 11 11 De 11 Sa 1 Fr 11 11 Mi 11 Fr
12 Mo 12 Do 12 Do 12 So 12 Di 12 Fr 12 So 12 Sa 12 12 Do 12 Sa
13 Di 13 Fr 13 Fr 13 Mo Sl mi 13 Sa 13 Mo 13 So 13 13 Fr 13 So
3B 81
14 Mi 14 Sa 14 Sa 14 Di oo |14 So 14 Di 14 Mo 14 14 Sa 14 Mo
15 Do 15 So 15 So 15 Mi 15 Fr 15 Mo 15 Mi 15 Di 15 15 So 15 Di
16 Fr 16 Mo 16 Mo "2 16 Do 16 Sa 16 Di 16 Do 16 Mi 16 16 Mo e mi
Rossnmansag
17 Sa 17 Di 17 Di 17 Fr 17 So 17 Mi 17 Fr 17 Do 17 17 Di 17 De
18 So 18 Mi 18 Mi 18 Sa 18 Mo 148 Do 18 Sa 18 Fr 12 So 18 Mi 18 Fr
19 Mo 19 Do 19 Do 19 So 19 Di 19 Fr 19 So 19 sa 19 Mo “* 18 Do 19 Sa
20 Di 20 Fr 20 Fr|__ 20 Mo 20 M 20 Sa 20 Mo 20 So 20 Di 20 Fr 20 So
21 Mi 21 Sa 21 sa 21 Di 21 Do 21 Se 21 Di 21 21 Mo 21 mi 21 sa 21 Mo =
22 Do 22 So 22 So 22 Mi 22 Fr 22 Mo 22 Mi 22 Sa 22 Di 22 Do 22 So 22 Di
23 Fr 23 Mo 23 Mo 23 Do 23 sa 23 Di 23 Do 23 So 23 Mi 23 Fr 23 Mo %23
24 Sa 24 Di 24 Di 24 Fr 24 S0 24 Mi 24 Fr 24 Mo 24 Do 24 Sa 24 Di 24
25 So 25 Mi 25 Mi 25 Sa 25 Mo *25 Do 25 Sa 25 Di 25 Fr 25 So 25 Mi 25
Pfingstmontag
26 Mo 26 Do 26 Do 26 So 26 Di 26 Fr 26 So 26 Mi 26 sa 26 Mo “ 26 Do 26
27 Di 27 Fr 27 Fr 27 Mo oy mi 27 Sa 27 Mo 27 Do 27 So 27 Di 27 Fr 27
28 Mi 28 Sa 28 Sa 28 Di 28 Do 28 So 28 Fr 28 Mo e mi 28 sa 28
29 Do 29 So 23 Mi 29 Fr 29 Mo 29 Sa 29 Di 29 Do 29 So 29
30 Fr 30 Mo 30 Do 30 Sa 30 Di 30 So 30 Mi 30 Fr 30 Mo %30
31 Sa 31 Di 31 So 31 Mo 3 sa 3




Jahreskalender 2026 Uttershausen

Datum Titel der Veranstaltung
Obstbaumseminar mit Herrn Kann vom
07.02. ;
Ortsbeirat

07.02. JHV Ski Club

07.02. Winterfete Kirmesbuschen

20.02. Ski-Stall-Treffen im Ski Club
21.02. JHV-Feuerwehr

28.02. JHV-Kulturkreis

01.03. Bingo-Nachmittag vom Ortsbeirat
06.03. Weltgebetstag

15.03. Kommunalwahlen / Ortsbeiratswahl
21.03. Umwelttag

28.03. Ski Closing

04.04. Osterfeuer

04.04. Einweihung neues Feuerwehrauto
12.04. Wikinger-Schach

16.04. Ortsbeiratssitzung

19.04. Anangeln vom Fischereiverein
09.05. Wichtelwanderung vom Kulturkreis
14.05. Hegefischen des Fischereivereins
29.05. gemeinsames Abendbrot

31.05. Familienangeln des Fischereivereins

04.-07.06. Zeltlager der Jugendfeuerwehr
14.06. Radtour des Ski Club
26.-28.06. Jugendzeltlager vom Fischereiverein

Treffpunkt
Aue 1

DGH
Turnhalle
Skistall
Feuerwehr
DGH

DGH

DGH
Feuerwehr
DGH
Skistall
offen
Feuerwehr
Kirchgarten
DGH
Teiche
Festplatz
Teiche
Dorfplatz
Teiche
offen
Skistall
Teiche

Uhrzeit
09:30 Uhr

19:00 Uhr
20:00 Uhr
19:00 Uhr
offen

14:00 Uhr
15:30 Uhr
offen

ab 08:00 Uhr

09.00 Uhr
19:00 Uhr
offen
offen
15:00 Uhr
19:00 Uhr
07:00 Uhr
10:00 Uhr
08:00 Uhr
18:00 Uhr
08:00 Uhr
offen
offen
offen

INTERNAL

Datum Titel der Veranstaltung

04.07.
25.07.
01.08.
15.08.
16.08.

22.-

23.08.

29.-

30.08.
11.09.
18.09.
19.09.
03.10.
03.10.
10.10.

15.-

18.10.
07.11.

21.11.
21.11.
28.11.
19.12.
23.12.
29.12.

Hegefischen des Fischereivereins
Dorffest am Festplatz

Radtour nach Wega vom Ortsbeirat
Ski Club Olympiade
Wikinger-Schach

24h Ubung der Feuerwehr

Nachtangeln des Fischereivereins

gemeinsames Abendbrot
Apfelpfliicken in der Aue
Apfelsaft pressen

Hegefischen des Fischereivereins
Oktoberfest des Ski Club
Arbeitseinsatz Friedhof

Kirmes

Kinder-Disco vom Ortbeirat
Weihnachtskranze binden
Jahresabschluss der Feuerwehr
Weihnachtsmarket

Abangeln

Weihnachtstreffen im Ski Club
Winterwanderung

Treffpunkt
Teiche

Festplatz
Festplatz
Skistall
Kirchgarten

Feuerwehr

Teiche

Dorfplatz
Aue 1
Festplatz
Teiche
Skistall
Friedhof

offen

DGH

DGH
Feuerwehr
Festplatz
Teiche
Skistall
Feuerwehr

Uhrzeit
19:00 Uhr

offen
14:00 Uhr
offen
15:00 Uhr

offen

ab 15:00 Uhr

18:00 Uhr
15:30 Uhr
09.00 Uhr
07:00 Uhr
offen

10:00 Uhr

offen

18:00 Uhr
15:00 Uhr
offen

15:30 Uhr
14:00 Uhr
19:00 Uhr
10:00 Uhr




