

Jahreskalender 2026 Hessen

Januar		Februar		März		April		Mai		Juni		Juli		August		September		Oktober		November		Dezember	
1 Do	Neujahr 01	1 So		1 So		1 Mi		1 Fr	Tag der Arbeit	1 Mo	23	1 Mi		1 Sa		1 Di		1 Do		1 So		1 Di	
2 Fr		2 Mo	06	2 Mo	10	2 Do		2 Sa		2 Di		2 Do		2 So		2 Mi		2 Fr		2 Mo	45	2 Mi	
3 Sa		3 Di		3 Di		3 Fr	Karfreitag	3 So		3 Mi		3 Fr		3 Mo	32	3 Do		3 Sa	Tag d. dt. Einheit	3 Di		3 Do	
4 So		4 Mi		4 Mi		4 Sa		4 Mo	19	4 Do	Fronleichnam	4 Sa		4 Di		4 Fr		4 So		4 Mi		4 Fr	
5 Mo	02	5 Do		5 Do		5 So	Ostersonntag	5 Di		5 Fr		5 So		5 Mi		5 Sa		5 Mo	41	5 Do		5 Sa	
6 Di		6 Fr		6 Fr		6 Mo	Ostermontag 15	6 Mi		6 Sa		6 Mo	28	6 Do		6 So		6 Di		6 Fr		6 So	Nikolaus
7 Mi		7 Sa		7 Sa		7 Di		7 Do		7 So		7 Di		7 Fr		7 Mo	37	7 Mi		7 Sa		7 Mo	50
8 Do		8 So		8 So		8 Mi		8 Fr		8 Mo	24	8 Mi		8 Sa		8 Di		8 Do		8 So		8 Di	
9 Fr		9 Mo	07	9 Mo	11	9 Do		9 Sa		9 Di		9 Do		9 So		9 Mi		9 Fr	9 Mo	46	9 Mi		
10 Sa		10 Di		10 Di		10 Fr		10 So	Muttertag	10 Mi		10 Fr		10 Mo	33	10 Do		10 Sa		10 Di		10 Do	
11 So		11 Mi		11 Mi		11 Sa		11 Mo	20	11 Do		11 Sa		11 Di		11 Fr		11 So		11 Mi		11 Fr	
12 Mo	03	12 Do		12 Do		12 So		12 Di		12 Fr		12 So		12 Mi		12 Sa		12 Mo	42	12 Do		12 Sa	
13 Di		13 Fr		13 Fr		13 Mo	16	13 Mi		13 Sa		13 Mo	29	13 Do		13 So		13 Di		13 Fr		13 So	
14 Mi		14 Sa	Valentinstag	14 Sa		14 Di		14 Do	Christi Himmelfahrt	14 So		14 Di		14 Fr		14 Mo	38	14 Mi		14 Sa		14 Mo	51
15 Do		15 So		15 So		15 Mi		15 Fr		15 Mo	25	15 Mi		15 Sa		15 Di		15 Do		15 So		15 Di	
16 Fr		16 Mo	08	16 Mo	Rosenmontag	16 Do	12	16 Sa		16 Di		16 Do		16 So		16 Mi		16 Fr	16 Mo	47	16 Mi		
17 Sa		17 Di		17 Di		17 Fr		17 So		17 Mi		17 Fr		17 Mo	34	17 Do		17 Sa		17 Di		17 Do	
18 So		18 Mi	Aschermittwoch	18 Mi		18 Sa		18 Mo	21	18 Do		18 Sa		18 Di		18 Fr		18 So		18 Mi		18 Fr	
19 Mo	04	19 Do		19 Do		19 So		19 Di		19 Fr		19 So		19 Mi		19 Sa		19 Mo	43	19 Do		19 Sa	
20 Di		20 Fr		20 Fr	Frühlingsanfang	20 Mo	17	20 Mi		20 Sa		20 Mo	30	20 Do		20 So		20 Di		20 Fr		20 So	
21 Mi		21 Sa		21 Sa		21 Di		21 Do		21 So		21 Di		21 Fr		21 Mo	39	21 Mi		21 Sa		21 Mo	52
22 Do		22 So		22 So		22 Mi		22 Fr		22 Mo	26	22 Mi		22 Sa		22 Di		22 Do		22 So		22 Di	
23 Fr		23 Mo	09	23 Mo	13	23 Do		23 Sa		23 Di		23 Do		23 So		23 Mi		23 Fr		23 Mo	48	23 Mi	
24 Sa		24 Di		24 Di		24 Fr		24 So	Pfingstsonntag	24 Mi		24 Fr		24 Mo	35	24 Do		24 Sa		24 Di		24 Do	Heiligabend
25 So		25 Mi		25 Mi		25 Sa		25 Mo	Pfingstmontag 22	25 Do		25 Sa		25 Di		25 Fr		25 So	Winterzeit	25 Mi		25 Fr	1. Weihnachtstag
26 Mo	05	26 Do		26 Do		26 So		26 Di		26 Fr		26 So		26 Mi		26 Sa		26 Mo	44	26 Do		26 Sa	2. Weihnachtstag
27 Di		27 Fr		27 Fr		27 Mo	18	27 Mi		27 Sa		27 Mo	31	27 Do		27 So		27 Di		27 Fr		27 So	
28 Mi		28 Sa		28 Sa		28 Di		28 Do		28 So		28 Di		28 Fr		28 Mo	40	28 Mi		28 Sa		28 Mo	53
29 Do				29 So	Sommerzeit	29 Mi		29 Fr		29 Mo	27	29 Mi		29 Sa		29 Di		29 Do	1. Advent	29 So		29 Di	
30 Fr				30 Mo	14	30 Do		30 Sa		30 Di		30 Do		30 So		30 Mi		30 Fr		30 Mo	49	30 Mi	
31 Sa				31 Di		31 So				31 Fr		31 Mo	36			31 Sa				31 Do	Silvester		

Jahreskalender 2026 Uttershausen

Datum	Titel der Veranstaltung	Treffpunkt	Uhrzeit
07.02.	Obstbaumseminar mit Herrn Kann vom Ortsbeirat	Aue 1	09:30 Uhr
07.02.	JHV Ski Club	DGH	19:00 Uhr
07.02.	Winterfete Kirmesbuschen	Turnhalle	20:00 Uhr
20.02.	Ski-Stall-Treffen im Ski Club	Skistall	19:00 Uhr
21.02.	JHV-Feuerwehr	Feuerwehr	offen
28.02.	JHV-Kulturtkreis	DGH	14:00 Uhr
01.03.	Bingo-Nachmittag vom Ortsbeirat	DGH	15:30 Uhr
06.03.	Weltgebetstag	DGH	offen
15.03.	Kommunalwahlen / Ortsbeiratswahl	Feuerwehr	ab 08:00 Uhr
21.03.	Umwelttag	DGH	09.00 Uhr
28.03.	Ski Closing	Skistall	19:00 Uhr
04.04.	Osterfeuer	offen	offen
04.04.	Einweihung neues Feuerwehrauto	Feuerwehr	offen
12.04.	Wikinger-Schach	Kirchgarten	15:00 Uhr
16.04.	Ortsbeiratssitzung	DGH	19:00 Uhr
19.04.	Anangeln vom Fischereiverein	Teiche	07:00 Uhr
09.05.	Wichtelwanderung vom Kulturtkreis	Festplatz	10:00 Uhr
14.05.	Hegefischen des Fischereivereins	Teiche	08:00 Uhr
29.05.	gemeinsames Abendbrot	Dorfplatz	18:00 Uhr
31.05.	Familienangeln des Fischereivereins	Teiche	08:00 Uhr
04.-07.06.	Zeltlager der Jugendfeuerwehr	offen	offen
14.06.	Radtour des Ski Club	Skistall	offen
26.-28.06.	Jugendzeltlager vom Fischereiverein	Teiche	offen

Datum	Titel der Veranstaltung	Treffpunkt	Uhrzeit
04.07.	Hegefischen des Fischereivereins	Teiche	19:00 Uhr
25.07.	Dorffest am Festplatz	Festplatz	offen
01.08.	Radtour nach Wega vom Ortsbeirat	Festplatz	14:00 Uhr
15.08.	Ski Club Olympiade	Skistall	offen
16.08.	Wikinger-Schach	Kirchgarten	15:00 Uhr
22.- 23.08.	24h Übung der Feuerwehr	Feuerwehr	offen
29.- 30.08.	Nachtangeln des Fischereivereins	Teiche	ab 15:00 Uhr
11.09.	gemeinsames Abendbrot	Dorfplatz	18:00 Uhr
18.09.	Äpfelpflücken in der Aue	Aue 1	15:30 Uhr
19.09.	Apfelsaft pressen	Festplatz	09.00 Uhr
03.10.	Hegefischen des Fischereivereins	Teiche	07:00 Uhr
03.10.	Okttoberfest des Ski Club	Skistall	offen
10.10.	Arbeitseinsatz Friedhof	Friedhof	10:00 Uhr
15.- 18.10.	Kirmes	offen	offen
07.11.	Kinder-Disco vom Ortsbeirat	DGH	18:00 Uhr
21.11.	Weihnachtskränze binden	DGH	15:00 Uhr
21.11.	Jahresabschluss der Feuerwehr	Feuerwehr	offen
28.11.	Weihnachtsmarkt	Festplatz	15:30 Uhr
19.12.	Abangeln	Teiche	14:00 Uhr
23.12.	Weihnachtstreffen im Ski Club	Skistall	19:00 Uhr
29.12.	Winterwanderung	Feuerwehr	10:00 Uhr